
 
_____________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________ 
Strana 1 (celkem 6) 

 

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

POJIŠTĚNÍ  VOZIDEL 2025  –  2026 
_____________________________________________________________________ 
 
 

I .  VEŘEJNÝ Z AD AV ATEL  

Název Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlo  Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 

IČO 86652079 

DIČ zadavatel neuplatňuje odpočet DPH, pojistné částky jsou uvedeny vždy 
vč. DPH 

Kontaktní osoba  Mgr. Michal Minarik, minarik.m@czechglobe.cz, +420 511 192 220 

 

I I .  VEŘEJN Á Z AK ÁZK A  

Předmět zakázky Předmětem zakázky je: 

1. Pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel 
2. Havarijní pojištění vozidel 
3. Pojištění čelního skla vozidel 
4. Asistenční služby 

Předmět zakázky je blíže vymezen v části „IV. Pojištění“ zadávací 
dokumentace a v příloze č. 1. 

URL zakázky https://zakazky.czechglobe.cz/vz00000404  

Předpokládaná hodnota 1.400.000 Kč  

CPV 66514110-0 Pojištění motorových vozidel 

Druh veřejné zakázky  Služby 

Druh zadávacího řízení Zakázka malého rozsahu.  

Postupy uvedené v zákoně o zadávání veřejných zakázek se nepoužijí. 

SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉ  Z AD ÁV ÁNÍ  

Zadavatel má v úmyslu zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání veřejných zakázek. Společensky odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry, zohledňuje rovněž související dopady zejména pak v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 
pracovních práv a životního prostředí.  

Zadavatel od dodavatele požaduje zajistit při plnění předmětu veřejné zakázky legální zaměstnávání, 
férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na 
plnění dané veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je dále povinen zajistit splnění tohoto požadavku 
zadavatele i u svých poddodavatelů. 

mailto:minarik.m@czechglobe.cz
https://zakazky.czechglobe.cz/vz00000404


Pojištění  vozidel 2025 –  2026 

_____________________________________________________________________  
 

_____________________________________________________________________ 
Strana 2 (celkem 6) 

 

I I I .  SPR ÁV A POJIŠTĚNÍ  

Správou pojištění je pověřena společnost: 

Název FT makléřská, s.r.o. 

IČO 28323670 

Korespondenční adresa Okružní 433/1, 638  00 Brno 

Kontaktní osoba pro 
technické záležitosti 
týkající se tohoto VŘ 

Jiří Trojan 

 

IV.  POJIŠTĚNÍ  

V této části zadávací dokumentace je uveden předmět pojištění, rozsah pojištění, dále je určen 
minimální limit pojistného plnění a maximální výše spoluúčasti.  

Seznam vozidel, který je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace s uvedením mimo jiné kategorie 
vozidla, tovární značky, model, rok výroby, celková hmotnost, zdvihový objem, výkon, RZ, pojistná 
částka.  

Požadovaný územní rozsah pojištění: Členské státy EHP + Albánie, Andorra, Bosna a Hercegovina, 
Černá Hora, Monako, San Marino, Severní Makedonie, Srbsko, Švýcarsko, Turecko, Vatikán, Velká 
Británie.   

Zadavatelem požadované podmínky jsou nepodkročitelné. V případě, že se uchazeč ve své nabídce 
odchýlí od požadovaných parametrů způsobem pro zadavatele nevýhodným, jeho nabídka bude z 
dalšího řízení vyřazena. Nesplnění níže uvedených limitů bude důvodem pro vyloučení nabídky z řízení. 

Uchazeči jsou oprávnění odchýlit se ve své nabídce od požadovaných parametrů způsobem pro 
zadavatele výhodnějším. 

 
1. Pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel 

Pojištěná vozidla Veškerá vozidla uvedená v příloze č. 1 

Věcný rozsah pojištění Dle příslušné legislativy 

Limit plnění odpovědnosti na zdraví 150 milionů Kč 

Limit plnění odpovědnosti za ostatní újmy 150 milionů Kč 

Maximální výše spoluúčasti Bez spoluúčasti 

 

2. Havarijní pojištění vozidel 

Pojištěná vozidla Vozidla označená v příloze č. 1 (sloupec „K“) 

Věcný rozsah pojištění All risk (havárie, živel, odcizení, vandalismus) 

Maximální výše spoluúčasti 5 % min 5.000 Kč 

 

 

 



Pojištění  vozidel 2025 –  2026 

_____________________________________________________________________  
 

_____________________________________________________________________ 
Strana 3 (celkem 6) 

3. Pojištění čelního skla vozidel 

Pojištěná vozidla Vozidla označená v příloze č. 1 (sloupec „L“) 

Věcný rozsah pojištění All risk (havárie, živel, odcizení, vandalismus) 

 

4. Asistenční služby 

Předmětem zakázky jsou rovněž asistenční služby. 

 

V. ŠKODNÍ  PRŮBĚH  

Od roku 2022 bylo vyplaceno na pojistném cca 1.055.000 Kč, což odpovídá 85 % pojistného za toto 
období. 
 

VI .  TRVÁNÍ  POJISTNÉ SMLOUVY  

Předpokládaný začátek pojistného období 1. 1. 2025 

Konec pojistného období 31. 12. 2026 

 

VI I .  KV ALIFIK ACE  

Účastník je povinen prokázat splnění následující kvalifikace: 

1. Základní způsobilost 

Účastník je povinen prokázat splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1. až 3. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen zákon), doklady uvedenými v § 
75 odst. 1 zákona.  

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

2. Profesní způsobilost 

Účastník je povinen prokázat splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona v následujícím 
rozsahu:  

2.1. Výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm účastník zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní účastník zapsán. 

2.2. Doklad o oprávnění k podnikání dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky. Povolení k provozování pojišťovací činnosti dle zákona č. 363/1999 
Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Prokazování kvalifikace 

Kvalifikace se prokazuje shora uvedenými doklady, postačí prosté kopie dokladů.  

Doklady lze v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, nahradit výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona či certifikátem systému certifikovaných 
dodavatelů nebo osvědčením, které je obdobou certifikátu, pocházející z jiného členského státu 
Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, v němž má 
dodavatel sídlo, a to dle § 234 zákona. Doklady mohou být nahrazeny čestným prohlášením (může být 
např. použít vzor v příloze) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 
zákona.  

Účastníci prokazují kvalifikaci získanou v zahraničí podle § 81 zákona. Při společné účasti dodavatelů 
se použije § 82 zákona. Kvalifikace se prostřednictvím jiných osob (subdodavatelů) prokazuje 
způsobem podle § 83 zákona. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 
schopen předložit požadovaný doklad, může dodavatel předložit jiný rovnocenný doklad.  



Pojištění  vozidel 2025 –  2026 

_____________________________________________________________________  
 

_____________________________________________________________________ 
Strana 4 (celkem 6) 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. 

Změní-li se kvalifikace účastníka, postupuje se podle § 88 zákona.  

Účastník, s nímž má být uzavřena smlouva, předloží prosté kopie dokladů.  

 

VIII .  HODNOCENÍ   

Hodnotící kritérium Nejnižší nabídková cena 

Hodnocena bude nabídková cena za celou dobu trvání pojistné smlouvy (tj. od 1. 1. 2025 do 
31. 12. 2026) uvedená v návrhu smlouvy případně součet cen uvedených v návrzích smluv.  

Dodavatel je povinen stanovit cenu jako nejvyšší přípustnou, zahrnující veškeré náklady a cenové vlivy 
v průběhu plnění této smlouvy. 

Vyzve-li pojištěný pojišťovnu kdykoliv v průběhu trvání smlouvy uzavřené na základě tohoto zadávacího 
řízení k předložení nabídky na další vozidlo, nebo k dalšímu druhu pojištění pojištěného vozidla, je 
pojistitel povinen nabídku předložit. Pojistitel je povinen v nabídce nabídnout pojistné odpovídající 
částkám nabídnutým v nabídce nebo částkám pro pojištěného výhodnější. 

Nabídkové ceny budou seřazeny podle velikosti. Nejvhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
za celou dobu trvání pojistné smlouvy. 

 

IX.  OBS AH N ABÍDKY  

Nabídka musí obsahovat alespoň: 

1. Identifikační údaje uchazeče (Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo 
podnikání; identifikační číslo. V případě podání společné nabídky: Označení sdružení; identifikační 
údaje členů sdružení, způsob jednání za sdružení). 

2. Souhrnná cenová nabídka. 

3. Seznam vozidel, uvedený v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, rozšířený o veškeré informace 
o ceně za určitý druh pojištění určitého vozidla.  

4. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů. 

5. Návrh pojistné smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
V návrhu smlouvy musí být rozepsáno pojistné za jednotlivé okruhy rizik.  

6. Veškeré dokumenty, na které návrh smlouvy odkazuje (zejm. pojistné podmínky). 

7. Doklady prokazující oprávnění osoby, jež podepsala návrh smlouvy, podepsat návrh smlouvy. 

 

X.  POD ÁNÍ  N ABÍDKY  

Lhůta 2. 12. 2024, 10:00 

Místo  Sídlo zadavatele 

Způsob  Nabídky se podávají písemně, a to v listinné nebo elektronické podobě 

Podání nabídky v listinné podobě 

Korespondenčně, nebo osobně v pracovní dny mezi 8:00 a 14:00 na podatelně nebo u Mgr. Michala 
Minarika. 

Uchazeč je povinen nabídku v tištěné podobě podat v uzavřené obálce; označené: 

a) Nápisem NEOTVÍRAT. 

b) Názvem veřejné zakázky. 

c) Jménem uchazeče.  



Pojištění  vozidel 2025 –  2026 

_____________________________________________________________________  
 

_____________________________________________________________________ 
Strana 5 (celkem 6) 

d) Adresou, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek, případně vyrozumění uchazeče o skutečnosti, že ve lhůtě byla podána jediná 
nabídka. 

Zadavatel doporučuje sešít jednotlivé listy nabídky tak, aby s nimi nebylo možné manipulovat. 

 

Podání nabídky v elektronické podobě 

Na adresu https://zakazky.czechglobe.cz/vz00000404 prostřednictvím elektronického nástroje 
zadavatele.  

Podmínkou pro podání nabídky je registrace v nástroji a přihlášení do něj; k tomu je potřeba mít běžné 
kancelářské vybavení (počítač) s požadovaným nastavením a připojení k internetu. Pro registraci do 
nástroje a pro provádění úkonů v nástroji je vyžadován uznávaný elektronický podpis (tj. zaručený 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu). 

Bližší informace pro použití elektronického nástroje jsou dostupné na profilu zadavatele, pod URL 
https://zakazky.czechglobe.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

Základní podmínky 

a) Velikost žádného ze souborů nabídky nesmí přesáhnout 25 MB. 

b) Dokumenty i nabídka jako celek, které mají být podepsány osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele či jménem dodavatele (zejména návrh smlouvy a čestná prohlášení), musejí být 
podepsány zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

c) Soubory nabídky musejí být podány v obecně rozšířených formátech (zejm. *.pdf; *.jpg, *.png, 
*.rtf formáty Microsoft Office (Word, Excel) nebo Open Office).  

Požadavky na provoz nástroje 

E-ZAK je tzv. webovou aplikací, pro jeho provozování na straně uživatele postačí běžný internetový 
prohlížeč (Mozilla Firefox, Chrome, MS Edge, MS Internet Explorer), nejlépe novější verze, s několika 
níže uvedenými nastaveními. 

Zadavatel doporučuje uchazeči před „ostrým“ podáním nabídky, provést nejdříve test podání 
elektronické nabídky, a to přes Test nastavení prohlížeče a systému, který se nachází na titulní straně 
E-ZAK webové aplikace. Úspěšným provedením tohoto testu si uchazeč ověří schopnost podat řádně 
elektronickou nabídku prostřednictvím E-ZAK webové aplikace. 

Nevyhoví-li nabídka uvedeným požadavkům na způsob podání nabídky nebo není–li doručena 
včas, nepovažuje se nabídka za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

 

XI.  DALŠÍ  PODMÍNKY  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 60 dní. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém nebo slovenském jazyku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem, odmítnout všechny nabídky a 
zadání veřejné zakázky zrušit. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídky měnit, doplnit či upřesnit zadávací 
podmínky. 

 

XII.  PŘÍLOH A 

Příloha č. 1: Seznam vozidel 

  

https://zakazky.czechglobe.cz/vz00000404
https://zakazky.czechglobe.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


Pojištění  vozidel 2025 –  2026 

_____________________________________________________________________  
 

_____________________________________________________________________ 
Strana 6 (celkem 6) 

 

V Brně dne 20. 11. 2024 

 

 

 

 

 prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 

 ředitel 

 Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

 


		2024-11-20T13:30:00+0100
	prof. RNDr. Ing Michal Marek, DrSc., dr. h. c




